Amministrazione (Me.PA) nella categoria merceologica 
“Servizi di formazione per la Pubblica Amministrazione”; 

− è stata effettuata un'analisi informale di mercato sul Me.PA 
dalla quale è risultato che l'importo stimato per l'acquisto del 
servizio è pari a euro 1.700,00 (millesettecento/00) IVA 
esente in base alla legge 24 dicembre 1993, n. 537, art. 14 
comma 10, nella quale si dichiara che, per gli enti pubblici, i 
prezzi per la fornitura di corsi di formazione beneficiano 
dell'esenzione dall'IVA. Il costo del servizio a catalogo risulta

[...]

136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

− si propone di affidare il servizio richiesto, tramite affidamento 
diretto (ODA) su Me.PA, all’operatore economico ITA S.r.l., 
via Brofferio, 3 - 10121 Torino, C.F. e P.IVA: 01593590605 
per un importo di euro 1.700,00 (millesettecento/00) IVA 
esente ai sensi dell’art. 10 del d.p.r. 633/1972 e dell’art. 14, c. 
10, della l. 537/1993; 

− la spesa per il servizio trova copertura sul conto di bilancio 
A.C.08.02.010.010 “Formazione del personale tecnico-
amministrativo", Unità Analitica UA.S.001.RET.UDS.SPV,